I

Eondle Owen of Gelli DywyU. =j=Mary, d. of Harry Parry of Machynlleth.

Andrew, 1700. Thomas. Eondal. Harri. Elizabeth, Jane. Dorotliy.

82
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WYNN OF GELLI DYWYLL.
Howel, younger son of Owen ab GrufFydd=T=Maud, d. of Maredydd ab Adda

of Rliiwsaeson. Moel.

David ab^lst, Marred, d. and heiress of Ieuan=f=2nd, Mallt, dan. of David
Howel.

I
ab Gruffydd ab Jenkyn of Llwyd- | Llwyd ab Llywelyn ab

iarth, | Gruffydd of Mathafarn,

Humphrey
of Gelli

Dyw^ll.

^Catharine, d.

of leuan ab
David Lloyd
ab Llywelyn
ab Gruffydd.

Morgan.=pLowry/ d. of David Anwyl ab Ehys
Fychan of Llangyby.

Elen, ux.

Cadwaladr
ab Owain ab

leuan
Blaeney.

Margaret, ux.
leuan ab
John ab

Guttyn Bach
of Penllyn.

Maud,ux.Ieuan
ab David Hir
ab leuan ab
Madog ab
Howel.

Catharine, ux. Llywelyn ab Gwilym ab Llywelyn.

I
I I

Thomas =f=Elizabeth, d. of Owain ab Morgan. Gwen, ux. Cadwaladr ab
of Gelli I John ab Maredydd of Ehys ab leuan ab David
Dywyll.

j
Ystym Cegid. Vol. iv, Lloyd.

I
p. 296.

Humphrey Wynn of Gelli Dywyll.=j=Elizabeth, d. of . . Herbert of . . . David.

Elen, heiress of Gelli=pRondle Owen, younger son of Maurice Owen of
Dywyll. V Ehiwsaeson.

1 Lowry, d. and heiress of David Anwyl ab Gruflfydd ab Ednyfed

ab Gruffydd ab Aron of Peniarth.—//ar/. MS. 1969.
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MOEGAN OF CAELAN IN LLANBRYNMAIR.

(Harl. MSS. 1969, 2299.)

Uchdryd ap Edwyn, Lord of Cy-=j=Agnes, d. of Llywelyn Eur Dorchog, Lord
feiliog.

^1

of lal and Ystrad Alun, See p. 85,

I

Philip of Cyfeiliog.^Janet, d. of Ehys ab Howel ab Trahaiarn,

Howel Darowen.^Angharad, d. of Llywelyn Fychan, Baron of Main.

Maredydd of CyfeiUog. One of the witnesses to a
charter of Gwenwynwyn, Prince of Upper Powys, to
the Abbey of Strata Marcella, in the year 1199.

I III
David of Dar-=j=Jane, d. of Howel ab David Tudor of Gruffydd. Llywelyn.

owen.
I

of Trevor. Penegoes.

I

lorwerth of=f=Arddun, d. of Trahaiarn ab Cynwrig, second son of Pasgen
Abergwydol I ab Gwyn ab Gruffydd, Lord of Cegidfa, Broniarth, and
in Darowen.

| Deuddwr.

Llywelyn of Abergwydol.=f=Janet, d. of Sir John Scudamore, Knt.

Gruffydd of=pDyddgu, d. of Llywelyn Fychan ab Llywelyn ab Gruffydd ab
Abergwy- Gwen ab Goronwy ab Einion ab Seisyllt, Lord of Matha-

dol. farn.

Llywelyn of Aber-=pMary, d. of Llywelyn ab Madog ab Tudor of Penegoes,
gwydol.

I
ab Howel Darowen.

I

Madog •

ab
Llywel-

yn-

=Elizabeth, d. of Owen ab Maredydd ab David Llwyd
of Neuadd Wen, ab Gruffydd Fychan ab Gruffydd
Vyrgoch ab Einion ab Ednyfed ab Sulien ab
Caradog ab CoUwyn ab Y Lies Graff of Meivod, ab
Maredydd ab Cynan, Lord of Rhiwhirieth, in Llan-
fair Caer Einion, and of Neuadd "Wen and Coed
Talog in Llanerfyl. Cynan was one of the sons
of Owaiu Gwyuydd. Maredydd ab Cynan bore
quarterly argent and gules, four lions passant
counterchanged.

Gruffydd
of

Abergw-
ydol.
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David Bwl.=pTangwystyl, d. of Llywelyn Gogof, second son of leuan Llwyd

I
ab Llywelyn ab Tudor, Lord of Matliafarn.

Gruffydd. ^fJane, d, of leuan ab Madog ab Gruffydd ab leuan ab Maredydd

I

ab Howel Goch of Darowen, ab Madog ab Gruffydd ab Howel

I
Darowen.

David
Gethin
-of
Llan-
bryn-
maii'.

=Angharad, dau. of

leuan Llwyd ab
David ab Einion

ab Adda ab leuan
ab Y Moelglas of

Cawg in Llanbryn-
mair.

Llywel- =f=Mabli, d. of leuan
yn of

Llan-
bryn-
mair.
Hurl.
MSS.
1969,
2299.

Fychan ab leuan
ab Cadwgan ab

Llywelyn ab Gruff-

ydd ab Maredydd
ab Philip ab UcL-
dryd. Harl. MSS.

1969, 2299.

Howel, an-

cestor of the
Joneses of

Esgair
Evan in

Llanbryn-
uiair. See
Mont. Coll.,

vol. xvii.

leuan of Llanbrynmair.=p

_l

David of Llanbrynmair.^p

Morgan of Llanbrynmair.=

Gwilym ot
Llanbryn-

:Gwen, d. of leuan ab David of

Wenallt, ab Llywelyn ab Cad-
wgan ab Llywelyn ab Gruffydd
ab Maredydd ab Philip ab
Uchdryd,

Eichard Morgan of=pSarah, d. of John Jones of

Caelan in Llan- Cawg in Llanbrynmair.
brynmaii*.

Mallt, ux. Jenkyn Lloyd
of Clochfaen.

Sarah, heiress of Caelan ;=f=Morgan Lloyd, second son of Jenkyn Lloyd of

o6. 1696. Clochfaen. Will dated 12th Nov. 1702.

The Eev. Little-

ton Lloyd;
oh. s.p.

Sarah, ux. Edward Pritchard of Ceniarth, Esq., de-

scended from Einion ab Seisyllt, Lord of Mathafarn.

I

Llywelyn

:

of Llan-
bryn-
mair.

:Catharine, d. and co-heiress of Morgan ab Ehys of Llan-

David of Llanbrynmair, ab Howel ab Owain brynmair.

ab Gruffydd of Ehiwsaeson. See p. 115.

Owen of Llan-= Mallt, d. of Thomas ab leuan ab David Goch of

brynmair. Carno, ab leuan ab David Lloyd ab Maredydd
ab Llywelyn Fychan ab Llywelyn ab Gruff-.

ydd ab Gwen ab Goronwy ab Einion ab
Seisyllt of Mathafarn.

II III
Owen. Maredydd. leuan. Mary. Gwenllian.
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BERTHLLOYD.

Llywelyn Eurdorchog, Lord of 141 and Ystrad=f=Eva, d. of Cynvyn ab Gwr-
Alun, Prime Minister of Grnffydd ab Llywelyn
ab Seisyllt, King of Wales. Azure, a lion

passant gardant, bis tail between bis legs
and reflected over his back or. See p. S-i,

and vol. ii, p. 345.

ystan, King of Powys,
and sister of Bleddyn
ab Cynwyn, Prince of

Powys.

Llywelyn Fychan.=fAgnes, d. of Cadwgan ab Elystan Grlodrhudd, Prince of

^1

Fferlis.

Rhys Goch.=f=Lleucu, d. of Llywelyn ab Meilir Grflg, Lord of Trefgynon and
I

Westbury.

i

Einion.=f=Jane, d. of Einion ab Seisyllt, Lord of Mathafarn.

I

Iorwerth.=f=Jane, d. of David Fychan ab David of Bachelldref.

Trahaiarn, Lord of Garthmael, which=
was given him by the Prince of

Powys for his bravery in battle,

together with a new coat of arms,
anjent, three lions passant in pale
gules.

=Agnes,d.of leuan ab Madog ab Einion
ab Cynfelyn, Lord of Manafon.
According to Lewys Dwnn, vol. i,

p. ill, Trahaiarn married Dyddgu,
d. of Maredydd ab Rotpert, Lord of

Cydewain^

Y Gwion=f= Rhys. lorwerth.

Gwgan.

=j=Jane, d. of Sir Peter

I

Corbet, Knt.
leuan.' Meurig.

lorwerth. i

lorwerth Fychan.=p Howel.

Madog y Twppa of Plas

y Twppa in Bettws y

Jonas, ancestor of Madog.=j
the Maurices of |~

Ucheldref.i Mared-
ydd.

I&

1 John Maurice of Ucheldref in Bettws y Cedwg in Cedewain, ab

Maurice ab Rowland ab Howel ab David ab Gruftydd ab Jonas Fychan
ab Jonas.
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Llywelyn, ancestor of
Eichard ab Gruffydd of
Llanidloes, 1 and Hum-

phrey ab Gruffydd of Tyn
y Caleb. 2

Ieuan.=f=Alson, d. of Rhiwallawn Pychan ab Ehw-
allawn Llwyd ab Ithel ab Rhys ab
Ivor of Cantref Selyf, ab Howel ab
Morgan, Lord of Ewias, ab Morgan
Hir, Lord of Misgin, sixth son of lestyn
ab Gwrgant, Prince of Glamorgan.
Gules, three chevroneils argent.

I

Madog.=i=Eva, d. of Adda.

Maredydd.=f^Eva, d. of Howel ab lorwerth ab Trahaiarn ab lorwerth ab

I
Einion ab Rhys Goch. Argent, three lions passant in pale

I

gules.

leuan.-

leuan
Bwla.

=Catharine, d. of Einion ab Madog ab Einion ab Gruffydd Fychan ab
Rhys.

^Margaret, d. of Rhys ab Maredydd ab David Chwith ab Rhys ab
leuan of Cynwil Gaio, ab Rhys ab lorwerth ab Gruffydd ab Meurig
ab Gruffydd ab David Fongam ab Gruffydd ab Cadifor, Lord of
Cil y Cwm. See vol. ii, p. 2-34.

Philip ab leuan, jure uxoHs of Berth-^Gwenhwyfar, d. and heiress of David
Uoyd, near Llanidloes. V Lloyd of Berthlloyd.

LLOYD OF BERTHLLOYD IN ARWYSTLL
(Add. MS. 15,017.)

David Lloyd of Berthlloyd, ab Gruffydd ab Einion ab lorwerth ab Mared--
ydd ab Madog Danwr, Lord of Llangurig. Ermine, a lion rampt. sable,

in a border gules, charged with eight mullets or. See " Clochfaen",
vol. ii.

* Gruifydd ab Richard of Llanidloes, ab Gruffydd ab John ab
Hugh ab Llywelyn ab lorwerth ab Gwgan, or Y Gwion, ab Trahaiarn,
Lord of Garthmael.

2 Edward Humphreys of Ty'n y Caleb in Bettws, ab Grufiydd ab
John ab Hugh ab Llywelyn ab lorwerth ab Gwgan, etc.
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Gwenliwyfar, =T=Philip ab leuan Bwla ab leuan ab Maredydd ab Madog ab
heiress of
Berthlloyd.